РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

АДМИНИСТРАЦИЯ КАЗАЧИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.04.2020 с. Казачинское                                  № 159-п

О мерах по поддержке субъектов малого и среднего предпринимательства

Казачинского района

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации № 439 от

03.04.2020 «Об установлении требований к условиям и срокам отсрочки уплаты арендной

платы по договорам аренды недвижимого имущества», Указа губернатора Красноярского

края №82-уг от 04.04.2020 «О первоочередных мерах по обеспечению стабильной

социально-экономической ситуации в Красноярском крае в условиях распространения

новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV), руководствуясь ст. 21 Устава

Казачинского района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Установить с момента введения режима повышенной готовности на территории

Красноярского края, предусмотренного постановлением Правительства Красноярского

края от 16.03.2020 № 152-п «О введении постановления повышенной готовности в связи с

угрозой распространения в Красноярском крае новой коронавирусной инфекции (2019-

nCoV), для субъектов малого и среднего предпринимательства, использующих на правах

аренды муниципальное имущества Казачинского района, в том числе предоставленное в

целях оказания имущественной поддержки в соответствии со статьей 18 Федерального

закона от 24.07.2007 №209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в

Российской Федерации:

2.Отделу земельно-имущественных отношений администрации Казачинского

района:

2.1.обеспечить заключение дополнительных соглашений к договорам аренды

субъектами малого и среднего предпринимательства о предоставлении отсрочки арендной

платы, предусмотренной в 2020 году до 1 октября 2020 г. начиная с 16.03.2020 на

следующих условиях: задолженность по арендной плате подлежит уплате поэтапно

равными платежами в сроки, предусмотренные договором аренды в 2021 году, или на

иных условиях, предложенных арендатором, по согласованию сторон – в срок не позднее

трех рабочих дней со дня поступления обращения соответствующего субъекта малого или

среднего предпринимательства;

2.2.уведомить субъектов малого и среднего предпринимательства о возможности

заключения дополнительного соглашения в соответствии с настоящим постановлением

путем размещения информации на официальном сайте администрации Казачинского

района и публикации в районной общественно-политической газете «Новая Жизнь».

2.3.исключить заключение в 2020 году соглашений об изменении арендной платы в

сторону увеличения с субъектами малого и среднего предпринимательства.

3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя

главы района по финансово-экономическим вопросам, руководителя финансового

управления администрации района С.А. Новикову.

4.Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального

опубликования в районной общественно-политической газете «Новая жизнь», подлежит

размещению на официальном сайте муниципального образования Казачинский район.

Глава района                                                                                                      Ю.Е. Озерских